nach vorhergehender derselben Erklärung, sich begeben. *Dec. Elect. nouiss. XXIV, promulgata die 2. Iulii ao. 1746.*

Praeterea requirimus, vt vxor vidua sit *maiorennis*, quum minores sine curatore aetatis plane non obligari possint: Immo vero ne quidem *maior* *Scto* cum effectu renunciat, nisi *curator sexus*, legitime constitutus, huic negotio adhibetur. *Conf. Elektor. Sax. XVI. Part. II. et Decis. Elekt. XXV.* Quamuis enim mulieres solitae de rebus mobilibus quodammodo sine curatoribus non inutiliter disponant, tamen in renunciationibus, quibus fideiussiones earum confirmantur, simplicitet curatorem adhiberi placuit, verbis: *Witwen und Jungfrauen, auctoritate curatorum, itemque im Beyseyn ihrer kriegerischen Vormunden.* *dit. Conf. Elect. XVI. Part. II. et Decis. XXV.* Nobis certe nuper non sufficere visum est, quod vxor vidua, *praesente patre*, ex cuius potestate olim per nuptias et separationem oeconomiae dimissa erat, fideiusscrat, sed censiimus, sine curatore rem confici non posse. Curatoris enim *praesentia* tanto magis necessaria, quia porro renunciations *in iudicio* fieri debent, in quo mulier sine curatore nunquam stare potest. Neque prorsus hoc nouum est, quum etiam iure civili mulier fideiubere non possit, nisi *instrumento, publice aut coram tribus testibus* confessio. *L. 23. §. 2. C. ad SCtum Velleian.* Quamuis autem *inter consentientes* agatur, tamen nouissime constitutum, vt mulier beneficiis suis, *coram iudice competente ordinario*, aut, si de re immobili vel hypotheca contrahendum sit, *coram iudice rei sitae*, renunciet: daß dergleichen Verbürgungen nirgends anders, als vor der Weibspersonen ordentlichen Richter, oder dem iudice rei sitae, verbindlich geschehen können. *dit. Decis. nouiss. XXIV.*

Tandem, ne imbecillitate sexus etiam in iudicio decepta esse videatur, maxime desideramus, ut *luculenta interpretatione* explicentur et indicentur mulieri beneficia, quibus renunciandum est, ne fideiussio ipsius infirmetur, verbis: auf vorgehende gnungsame Erinnerung und certioration, was ihre Verzicht und weibliche Gerechtigkeit in sich habe. *Dec. Elect. XXV.* itemque nach vorhergehender derselben Erklärung. *Decis. Elector. nouiss. XXIV. de ao. 1746.*

Habes formam, qua neglecta mulier, ne quidem pro extraneis, cum effectu obstringitur. Itaque merito infirmavimus fideiussionem vxoris viduae, quae extra locum iudicii, solo patre praesente, nulla beneficiorum iniecta mentione, creditoribus mariti promiserat, sua fide et periculo futurum, quicquid ex hereditate mariti ipsis deberetur.

Ceterum in illa sponsione, qua vxor vidua creditoribus mariti fidem et *personam* suam duntaxat obstringit, non postulamus, ut renunciatio beneficiorum *iureiurando* confirmetur, in primis si non de *dotis privilegio*, sed de solis paraphernalibus quaeratur. Quae enim ex capite 2. de *patis* in 6to adducuntur, ad singularem speciem, si mulier hereditati paternae et portioni legitimae renunciet, pertinent, ideoque non commode ad fideiussiones mulieris solutae trahi possunt. Neque interest, vtrum vxorem viduam, quae apud mortui mariti credidores intercedit pro ipso marito, an pro heredibus interuenire dixeris, quum etiam pro marito constituere et personam suam, sine dotis periculo, obligare possit, absque *iureiurando corporali*, modo reliqua solemnia formae in legibus Saxonice prae scriptae non deficiant, sed rite obseruata sint a). In illa quidem specie, quam saepius tra-

a) Carpzov. Part. II. Conf. XVI. def. 10.

tractauimus, creditores vxorem viduam in foro domicilii,
personalis actione, ex pacto, quo creditoribus mariti mortui
se obstrinxerat, conueniebant. Non vero desiderabant cre-
ditores, vt in priuilegium vxoris, in concursu mariti, suc-
cederent. Liberum enim erat, ex quibus bonis vxor ipsis
satisfaceret, modo debitum mariti solueretur. Quapropter
cum fructu experiri potuissent creditores, si vxor vidua in
iudicio beneficiis mulierum fideiussoriis sibi explicatis, auto-
ritate curatoris, quamuis omisla iurisiurandi formula, re-
nunciasset.

VDI8

ULB Halle
007 469 888

3

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Farbkarte #13

8
7
6
5
4
3
2
1
Inches
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
Centimetres
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

DE
INTERCESSIONE
DEBITORE MORTVO

EM XXII. D. DE FIDEIVSSOR. ET MANDATOR.

PRAE SIDE
COPH. LVDOV. CRELLIO ICTO
SIMI REGIS POL. ET PR. ELECT. SAXON
RIO AVLICO COD. P. P. ORDINARIO CVRIA
ECCLESIAST. ET
SCABINATVS ASSESSORE ORDINIS

IVRIDICI

H. T. DECANO

MAII. A. Q. S. P. EST cIɔ Iɔ cc LIV
IN AVDITORIO ICTORVM

DISPV TABIT
NES GEORGIVS FRANKE
ISLEBIENSIS

VITEMBERGAE
EX OFFICINA SCHEFFLERIANA